  СТРЕЛЕЦ
_____________________________________________________________________________
СТРЕЛЕЦ- АРГОН
РАДИОСИСТЕМА ПЕРЕДАЧИ ИЗВЕЩЕНИЙ
Руководство по эксплуатации
СПНК.425624.009 РЭ, ред. 1.2
ЗАО "Аргус-Спектр"
Санкт-Петербург, 2010

2 СОСТАВ И КОМПЛЕКТАЦИЯ
2.1 Состав РСПИ
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол-во*
СПНК.425664.007 Объектовая станция
РСПИ "Стрелец-Аргон" до 2000 шт.
СПНК.425684.003 Пультовая станция
РСПИ "Стрелец-Аргон" 1 шт.
______________________________
*Состав и количество устройств системы определяется при заказе.
2.2 Комплект поставки станции объектовой РСПИ "Стрелец-
Аргон"
Наименование и условное обозначение Количество
Объектовая станция РСПИ "Стрелец-Аргон" 1 шт.
Радиомодем 146
Радиомодем 450
1 шт.1)
Модуль трансивера TP/XF-78 по заказу
потребителя
Модуль МВК-RS по заказу
потребителя
Комплект принадлежностей:
Программное обеспечение "SMConfig", компакт-диск 1 шт.
USB кабель (А mini B) 1 шт.
Шуруп универсальный 4×40 3 шт.
Дюбель пластмассовый 6×30 3 шт.
Джампер 1 шт.
Вставка плавкая ВП1-1-3,15А 1 шт.
Вставка плавкая ВПТ6-10-2А 1 шт.
Контакт для подключения аккумулятора 1 шт.
Контакт для подключения аккумулятора 1 шт.
Аккумулятор 12В, 7 А⋅ч по заказу
потребителя
Паспорт 1 экз.
РСПИ "Стрелец-Аргон". Руководство по эксплуатации 1 экз.2)
________________________________
1) Тип радиомодемов, встроенных в ОС, определяется потребителем при заказе.
2)  Допускается комплектация 1 экз. на заказанную партию.
СТРЕЛЕЦ-АРГОН        РСПИ                     стр. 8 из 41
2.3 Комплект поставки станции пультовой "Стрелец-Аргон"
Наименование и условное обозначение Количество
Станция пультовая РСПИ "Стрелец- Аргон" 1 шт.
Радиомодем 146
Радиомодем 450
1 шт.1)
Модуль трансивера TP/XF-78 по заказу
потребителя
Комплект принадлежностей:
Программное обеспечение "SMConfig", компакт-диск 1 шт.
USB кабель 2.0 (А mini B) 1 шт.
Шуруп универсальный 4×40 3 шт.
Дюбель пластмассовый 6×30 3 шт.
Джампер 1 шт.
Вставка плавкая ВП1-1-3,15А 1 шт.
Вставка плавкая ВПТ6-10-2А 1 шт.
Контакт для подключения аккумулятора 1 шт.
Контакт для подключения аккумулятора 1 шт.
Аккумулятор 12В, 7 А⋅ч по заказу
потребителя
Паспорт 1 экз.
РСПИ "Стрелец- Аргон". Руководство по эксплуатации 1 экз.2)
________________________________
1) Тип радиомодемов, встроенных в ПС, определяется потребителем при заказе.
2)  Допускается комплектация 1 экз. на заказанную партию
2.6 Дополнительное оборудование и принадлежности (на одну
станцию), поставляемые по заказу потребителя
Наименование и условное обозначение Количество
Грозоразрядник CA-35 RS 1 шт.
СТРЕЛЕЦ-АРГОН        РСПИ                     стр. 9 из 41
3 ПРИНЦИПЫ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ РСПИ
3.1 Общие принципы
Система передачи извещений предназначена для передачи извещений от ус-
тановленного на различных объектах оборудования охранно-пожарной сигна-
лизации на ПЦН и передачи команд управления объектовому оборудованию.
Для обмена информацией между элементами системы используется радиока-
нал.
Таким образом, радиосистема передачи извещений состоит из множества
радиоканальных устройств (станций), передающих друг другу информацию
посредством радиосигналов, то есть каналы связи в системе являются двух-
сторонними.
3.2 Построение радиосети
Приемопередающие станции РСПИ, установленные на контролируемых объ-
ектах, образуют распределенную радиосеть, охватывающую населённый